-6,077.42 万元和-5,553.85 万元，主要为厂房建设、购买固定资产和土地使用权、

购买短期理财等所支付的现金。

报告期内，公司投资活动现金净流出金额较大。2014 年，投资活动主要是

子公司湖北瀛新购买土地款支出 4,322.54 万元及公司东莞新厂区建设支出

2,075.13 万元。2015 年，投资活动主要为东莞厂区建设支出 1,357.42 万元以及湖

北瀛新厂区建设投资 1,354.44 万元。2016 年，投资活动主要为子公司湖北瀛新

宿舍、活动中心及附属工程投资 1,674.98 万元，湖北瀛新购置北京办事处房产

1,191.60 万元。

2015 年及 2016 年，公司投资活动现金流中收到其他与投资活动有关的现金、

支付其他与投资活动有关的现金金额增长较大，其原因是公司利用暂时闲置的资

金滚动购买了短期保本理财产品，减小资金沉淀成本。

（三）筹资活动产生的现金流量

报告期内，公司筹资活动产生的现金净流量分别为-4,870.14 万元、-7,361.47

万元和-2,760.55 万元。

公司筹资活动产生的现金流入主要为吸收投资以及取得借款所收到的现金。

公司筹资活动产生的现金流出主要为偿还借款以及分配股利所支付的现金。

2014 年，公司筹资活动产生的现金净流量为负主要是偿还了银行借款、股

东借款以及分配现金股利所致。

2015 年，公司取得通城县政府提供的 3,000 万元无息贷款，同期已归还。2015

年，公司向股东支付股利 7,361.47 万元，因此，同期筹资活动现金净流量为负数。

2016年3月，公司向股东支付股利2,760.55万元，因此，同期筹资活动现金净

湖北瀛通通讯线材股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-280

流量为负数。

四、资本性支出分析

（一）报告期内的资本性支出

报告期内，公司资本性支出金额分别为 7,838.69 万元、6,337.35 万元和

5,741.35 万元。公司的资本性支出主要包括子公司购买土地、厂房及职工宿舍的

建设、购买设备等，扩大了公司产能。公司报告期内各期的资本性支出均远小于

当年净利润，对公司财务压力较小。

公司近年来的资本性支出均围绕主业进行，不存在跨行业投资的情况。

（二）未来可预见的重大资本性支出计划

截至报告期末，公司未来可预见的重大资本性支出主要为本次募集资金投资

项目的投资支出，具体情况参见本招股说明书 “第十三节、募集资金运用”。

五、填补被摊薄即期回报的措施和承诺

（一）公司上市前后每股收益情况

1、本次募集资金到位前公司每股收益情况

报告期利润
每股收益（元/股）

2016 年 2015 年 2014 年

归属于公司普通股股东的净利润 1.13 1.46 1.50

扣除非经常性损益后归属于公司普通股

股东的净利润
1.01 1.42 1.06

2、本次募集资金到位后公司每股收益情况

由于募集资金投资项目的建设和实施需要一定的时间，募集资金投资项目短

期内难以完全实现预期效益，加之募集资金到位后公司的股本和净资产增加，短

期内将会导致公司每股收益被摊薄。

（二）董事会选择本次融资的必要性和合理性

1、提升公司市场地位，促进公司持续发展的需要

公司本次发行股票募集的资金将投资于便携数码通讯线材技改及扩产项目、

湖北瀛通通讯线材股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-281

便携数码数据传输线建设项目、便携数码耳机建设项目、研发中心建设项目和补

充流动资金项目。便携数码通讯线材技改及扩产项目、便携数码数据传输线建设

项目、便携数码耳机建设项目将紧紧围绕公司的主营业务展开，将有效提升公司

产品的生产能力和技术水平，促进公司业绩的提升，扩大公司的市场规模，为公

司未来发展奠定良好的基础。

2、进一步实现公司规范运作，完善公司治理结构的需要

本次公开发行股票并上市，不仅有利于提高公司的社会知名度和市场影响

力，增强公司的竞争实力，同时将促进公司法人治理结构的进一步规范和完善。

本次发行后，公司的总股本将会增加，控股股东的持股比例将会降低，由非公众

公司变为公众公司，公司法人治理结构将会进一步完善，经营管理体制进一步优

化。

公司在发行上市后，将严格按照中国证监会和深圳证券交易所等关于上市公

司信息披露的要求公开披露信息，接受社会公众的监督，使社会公众投资者能够

更加关注和了解公司的经营状况和投资价值，增强公司经营管理决策的科学性和

透明度，为实现公司稳定、健康发展奠定更加坚实的基础。

（三）本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系，公司从事募集

资金投资项目在人员、技术、市场等方面的储备情况

1、本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系

公司专注于以耳机用微细通讯线材为代表的各类电声产品、数据线及其他产

品的研发、生产和销售，系国内领先的专业从事声学产品、数据线及其他产品的